

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA
BOA ESPERANÇA-ES

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
Processo Administrativo Nº 5756/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Data de Publicação: 20/12/2022 14:07:31

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/01/2023 15:03:25

Lote 00001 - ALICATE UNIVERSAL alicate universal profissional de 8? de cabo isolado -comprimento total do alicate: 8 - 203 mm. material do corpo do alicate: aço cromo vanádio. acabamento do alicate: polido. tipo do cabo do alicate: cabo isolado 1000

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: thompson	Modelo:
Descrição: ALICATE UNIVERSAL Alicate Universal Profissional de 8? de Cabo Isolado -Comprimento total do alicate: 8 - 203 mm. Material do corpo do alicate: Aço cromo vanádio. Acabamento do alicate: Polido. Tipo do cabo do alicate: Cabo isolado 1000V. Marca/Modelo de referência: Tramontina ou Superior			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,40	Valor Total: 48,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COSTA RICA COMERCIAL LTDA	005 29.525.156/0001-78	42,67	24,40	Sim
2 ORIGINAL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	038 34.390.461/0001-30	42,67	29,50	Sim
3 RBS COMERCIO E SERVICOS LTDA	051 40.950.678/0001-50	42,67	35,70	Sim
4 JC MADEIRAS COMERCIAL E FORNECEDORA LTDA	037 46.104.562/0001-86	42,67	42,67	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 19/01/2023 15:03:26

Lote 00002 - ARCO DE SERRA arco de serra - comprimento do serrote:12 arco em aço tubular- cortes de até 89mm (3.1/2) de profundidade - fabricado com tecnologia inovadora, com cabo plástico, para serras de 300mm. marca/modelo de referência: tramonti

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: sparta	Modelo:
Descrição: ARCO DE SERRA Arco de Serra - Comprimento do Serrote:12 Arco em aço tubular- Cortes de até 89mm (3.1/2) de profundidade - fabricado com tecnologia inovadora, com cabo plástico, para serras de 300mm. Marca/Modelo de referência: Tramontina ou Superior			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 19,80	Valor Total: 39,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COSTA RICA COMERCIAL LTDA	053 29.525.156/0001-78	43,73	19,80	Sim
2 ORIGINAL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	085 34.390.461/0001-30	43,73	21,49	Sim
3 RBS COMERCIO E SERVICOS LTDA	026 40.950.678/0001-50	43,73	29,98	Sim
4 MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	041 04.996.318/0001-25	43,73	34,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

**MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 19/01/2023 15:03:26
Lote 00004 - CABO FLEXIVEL 4,0MMcabo flexível pp 2,0x4,0mm (fio) - rolo com 100 metrostensão: 750v
isolação: pvc antichama condutor: cobre certificado pelo inmetro.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: RL	Marca: mega	Modelo:
Descrição: CABO FLEXIVEL 4,0MM Cabo Flexível PP 2,0x4,0mm (Fio) - Rolo com 100 metrostensão: 750v isolação: PVC antichama condutor: cobre certificado pelo inmetro.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 769,90	Valor Total: 1.539,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COSTA RICA COMERCIAL LTDA	083 29.525.156/0001-78	1.006,00	769,90	Sim
2 ORIGINAL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	096 34.390.461/0001-30	1.006,00	780,29	Sim
3 RBS COMERCIO E SERVICOS LTDA	034 40.950.678/0001-50	1.006,00	830,00	Sim
4 MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	055 04.996.318/0001-25	1.006,00	850,00	Sim
5 COMERCIAL AVAN LTDA	010 39.877.684/0001-40	999,00	899,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 19/01/2023 15:03:26
Lote 00005 - CADEADOcadeado tradicional 25mm - corpo em latão maciço com haste em aço reforçado
(cementada, temperado e cromado). acompanha 2 chaves em latão niquelado. garantia de 10 anos de
funcionamento a partir da data de fabricação.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UN	Marca: bravo	Modelo:
Descrição: CADEADO Cadeado Tradicional 25mm - Corpo em latão maciço com haste em aço reforçado (cementada, temperado e cromado). Acompanha 2 chaves em latão niquelado. Garantia de 10 anos de funcionamento a partir da data de fabricação.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 9,89	Valor Total: 29,67	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COSTA RICA COMERCIAL LTDA	054 29.525.156/0001-78	17,77	9,89	Sim
2 ORIGINAL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	035 34.390.461/0001-30	17,77	9,98	Sim
3 RBS COMERCIO E SERVICOS LTDA	019 40.950.678/0001-50	17,77	10,00	Sim
4 MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	089 04.996.318/0001-25	17,77	17,77	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 19/01/2023 15:03:26

Lote 00006 - CADEADOcadeado tradicional 45mm - corpo em latãomaciço com haste em aço reforçado (cementada,temperado e cromado). acompanha 2 chaves em latãoniquelado. garantia de 10 anos de funcionamento apartir da data de fabricação.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UN	Marca: STAM	Modelo: STAM
Descrição: CADEADO Cadeado Tradicional 45mm - Corpo em latãomaciço com haste em aço reforçado (cementada,temperado e cromado). Acompanha 2 chaves em latãoniquelado. Garantia de 10 anos de funcionamento apartir da data de fabricação.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,89	Valor Total: 248,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ORIGINAL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	073	34.390.461/0001-30	38,12	24,89	Sim
2 COSTA RICA COMERCIAL LTDA	034	29.525.156/0001-78	38,12	24,95	Sim
3 RBS COMERCIO E SERVICOS LTDA	082	40.950.678/0001-50	38,12	29,00	Sim
4 MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	093	04.996.318/0001-25	38,12	38,12	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 19/01/2023 15:03:26

Lote 00007 - CARRETEL AUTOMATICOcarretel automático t35 m10 - cabeçote de fio de nylont35 m10 semi-automático, acessório para multifuncional- aparador de grama.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UN	Marca: DELTA	Modelo: DELTA
Descrição: CARRETEL AUTOMATICO Carretel Automático T35 M10 - Cabeçote de Fio de NylonT35 M10 Semi-Automático, acessório para multifuncional- aparador de grama.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 96,00	Valor Total: 1.920,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	007	04.996.318/0001-25	120,03	96,00	Sim
2 COSTA RICA COMERCIAL LTDA	008	29.525.156/0001-78	120,03	102,89	Sim
3 ORIGINAL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	057	34.390.461/0001-30	120,03	107,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 19/01/2023 15:03:26

Lote 00008 - CARRINHO DE MAOCarrinho de mão com caçamba em aço - pneu e câmara3,25 x 8 capacidade 60 litros. de boa qualidade.marca/modelo de referência: metalosa (azul) ousuperior

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UN	Marca: METALOSA	Modelo: METALOSA
Descrição: CARRINHO DE MAO Carrinho de Mão com Caçamba em Aço - Pneu e Câmara3,25 x 8 capacidade 60 litros. De boa qualidade.Marca/Modelo de referência: Metalosa (azul) ousuperior			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 181,95	Valor Total: 909,75	

**MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ORIGINAL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	048	34.390.461/0001-30	293,33	181,95	Sim
2 COSTA RICA COMERCIAL LTDA	008	29.525.156/0001-78	293,33	204,90	Sim
3 MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	053	04.996.318/0001-25	293,33	208,00	Sim
4 RBS COMERCIO E SERVICOS LTDA	083	40.950.678/0001-50	293,33	236,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 19/01/2023 15:03:27

Lote 00009 - CAVADEIRA RETA cavadeira reta com cabo de ferro lp - produzida combarras de aço de carbono, cortada, forjada, temperada eafiada. peso aproximado: 3100g. comprimento aproximado do corte reto: 25 cm. largura aproximada: 14cm. espessura

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UN	Marca: BELLOTO	Modelo: BELLOTO
Descrição: CAVADEIRA RETA Cavadeira Reta com Cabo de Ferro LP - Produzida combarras de aço de carbono, cortada, forjada, temperada eafiada. Peso aproximado: 3100g. Comprimento aproximado do corte reto: 25 cm. Largura aproximada: 14cm. Espessura aproximada: 9 mm. Cabo ferro: Cano 32mm. Comprimento total aproximado: 1750 cm. Boa qualidade.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 129,50		Valor Total: 259,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ORIGINAL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	086	34.390.461/0001-30	147,40	129,50	Sim
2 COSTA RICA COMERCIAL LTDA	011	29.525.156/0001-78	147,40	137,40	Sim
3 MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	010	04.996.318/0001-25	147,40	147,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 19/01/2023 15:03:27

Lote 00010 - CINTO DE SEGURANCA PARA ALTURA cinto de segurança para altura - modelo - apolo 2 integrado - cinto paraquedista abdominal com 3 pontos, sendo 1 ponto na dorsal, 1 na frontal e 1 na cintura paraposicionamento, com regulagem na cintura, pe

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UN	Marca: TOTALSAFE	Modelo: TOTALSAEFE
Descrição: CINTO DE SEGURANCA PARA ALTURA Cinto de Segurança para Altura - Modelo - Apolo 2 integrado - Cinto paraquedista abdominal com 3 pontos, sendo 1 ponto na dorsal, 1 na frontal e 1 na cintura paraposicionamento, com regulagem na cintura, peito e pernas, com almofada na lombar para o conforto do usuário. Equipamentos com CA,42296 Inmetro e de acordo com NR35. Marca/Modelo de referência: Carbografite ou Superior			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 183,18		Valor Total: 366,36

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ORIGINAL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	004	34.390.461/0001-30	183,18	183,18	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 19/01/2023 15:03:27

Lote 00011 - COMPRESSOR compressor de ar - 2,0 hp. 24 litros. 8,5 pés voltagem:110v ou 220v- frequência: 60 hz, potência: 1500w,vazão: 8,50 pcm, pressão de ar em bar máxima: 8 bar,pressão de ar em bar mínima: 5.5 bar, pressão de ar empsi máxima:

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: UN	Marca: CHIAPERINI	Modelo: CHIAPERINI
Descrição: COMPRESSOR Compressor de Ar - 2,0 HP. 24 litros. 8,5 pés Voltagem:110V ou 220V- Frequência: 60 Hz, Potência: 1500W,Vazão: 8,50 PCM, Pressão de ar em bar máxima: 8 bar,Pressão de ar em bar mínima: 5.5 bar, Pressão de ar empsi máxima: 115 psi, Pressão de ar em psi mínima: 80 psi,Capacidade do Reservatório: 24 L, Capacidade do TanqueÓleo: 0,270 L, Número de Estágios: 1, Quantidade deFases: Monofásico, Possui Pistão: Sim, Tipo do Pistão: 1L.Itens Inclusos: 01 Compressor, 01 Pistola de Pintura, 01Pistola de jateamento, 01 mangueira, 01 Filtro, 01 Varetade Óleo e 01 manual de Instruções.Garantia Mínima: 06 meses.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.440,00	Valor Total: 1.440,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	083 04.996.318/0001-25	1.552,67	1.440,00	Sim
2 ORIGINAL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	048 34.390.461/0001-30	1.552,67	1.472,00	Sim
3 RBS COMERCIO E SERVICOS LTDA	014 40.950.678/0001-50	1.552,67	1.552,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 19/01/2023 15:03:27

Lote 00012 - ENXADAO ESTREITOenxadão estreito - o enxadão é temperado em todo ocorpo da peça, proporcionando maior resistência emenor desgaste durante o uso:: fabricado em aço carbono especial de alta qualidade:: recebe pintura eletrostática a p

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: ENXADAO ESTREITO Enxadão Estreito - O enxadão é temperado em todo ocorpo da peça, proporcionando maior resistência emenor desgaste durante o uso:: Fabricado em aço carbono especial de alta qualidade:: Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhorapresentação visual e maior proteção contra oxidação:: A lâmina possui tamanho 2.0 e sua afiação é feita emmáquinas automatizadas, proporcionando excelentedurabilidade do fio:: Possui olho de 38 mm de diâmetro:: O cabo de 130 cm desta ferramenta, além de possuirótima resistência, é produzido com madeira de origemrenovável:: Cabo com acabamento envernizado, para um melhoracabamento e apresentação do produto:: A camada protetora em verniz incolor realça suatonalidade, concedendo brilho e um toque mais liso aoproduto:: O sistema de encabamento com bucha plásticaproporciona excelente fixação do enxadão, evitando queos cabos se soltem durante o uso:: A bucha absorve a contração da madeira, mantendo ocabo sempre firme, e auxilia na absorção do impactodurante o uso.- Garantia: 1 ano.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 58,90	Valor Total: 294,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COSTA RICA COMERCIAL LTDA	054 29.525.156/0001-78	72,10	58,90	Sim
2 ORIGINAL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	082 34.390.461/0001-30	72,10	64,60	Sim
3 MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	091 04.996.318/0001-25	72,10	72,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

**MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 19/01/2023 15:03:27

Lote 00013 - ENXADAOenxadão largo - enxadão largo com cabo 2,5 libras,fabricado em aço especial, largura: 140mm; cabo reto demadeira de 1200mm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: ENXADAO Enxadão Largo - Enxadão largo com cabo 2,5 Libras,Fabricado em aço especial, Largura: 140mm; Cabo reto demadeira de 1200mm.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 51,90	Valor Total: 259,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COSTA RICA COMERCIAL LTDA	082 29.525.156/0001-78	72,17	51,90	Sim
2 ORIGINAL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	094 34.390.461/0001-30	72,17	62,59	Sim
3 RBS COMERCIO E SERVICOS LTDA	080 40.950.678/0001-50	72,17	69,97	Sim
4 MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	021 04.996.318/0001-25	72,17	72,17	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 19/01/2023 15:03:27

Lote 00014 - FACAOfacão para mato 20?: lâmina em aço inox carbono com fio liso. cabo de polipropileno fixado por pregos dealumínio. tamanho da lâmina: 18, comprimento total:580mm. marca/modelo de referência: tramontina ousuperior

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: UN	Marca: THOMPSON	Modelo: THOMPSON
Descrição: FCAO Facão para Mato 20?: Lâmina em aço inox carbono com fio liso. Cabo de polipropileno fixado por pregos dealumínio. Tamanho da lâmina: 18, Comprimento total:580mm. Marca/Modelo de referência: Tramontina ouSuperior			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,06	Valor Total: 210,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ORIGINAL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	005 34.390.461/0001-30	40,17	21,06	Sim
2 COSTA RICA COMERCIAL LTDA	021 29.525.156/0001-78	40,17	21,90	Sim
3 RBS COMERCIO E SERVICOS LTDA	052 40.950.678/0001-50	40,17	25,20	Sim
4 MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	080 04.996.318/0001-25	40,17	30,02	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 19/01/2023 15:03:27

Lote 00015 - FECHADURafechadura de porta - dimensão da máquina dafechadura: 40 mm; peso por caixa: 1kg; peso (kg): 0.6 kg;composição da maçaneta: alumínio; composição doespelho/roseta: aço inoxidável; acabamento (construção e acabamento): cromado;

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

Item: 15 Unidade: UN Marca: MGM Modelo: MGM
 Descrição: FECHADURA Fechadura de Porta - Dimensão da Máquina daFechadura: 40 mm; Peso por Caixa: 1Kg; Peso (kg): 0.6 kg;Composição da Maçaneta: Alumínio; Composição doEspelho/Roseta: Aço Inoxidável; Acabamento (Construção e Acabamento): Cromado; Material das Chaves: Alumínio;Inclusos: 1 Fechadura e 2 Chaves.
 Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 48,64 **Valor Total:** 486,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ORIGINAL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	086 34.390.461/0001-30	63,15	48,64	Sim
2 RBS COMERCIO E SERVICOS LTDA	060 40.950.678/0001-50	63,15	57,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 19/01/2023 15:03:27

Lote 00019 - LAMINA lâmina de serra manual (para arco de serra) -bimetal 12 com24 dentes por polegada.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19 Unidade: UN Marca: THOMPSON Modelo:
 Descrição: LAMINA Lâmina de Serra Manual (para Arco de Serra) -Bimetal 12 com24 Dentes por polegada.
 Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 4,84 **Valor Total:** 96,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COSTA RICA COMERCIAL LTDA	004 29.525.156/0001-78	9,50	4,84	Sim
2 RBS COMERCIO E SERVICOS LTDA	025 40.950.678/0001-50	9,50	5,80	Sim
3 ORIGINAL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	029 34.390.461/0001-30	9,50	6,50	Sim
4 MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	085 04.996.318/0001-25	9,50	9,50	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 19/01/2023 15:03:27

Lote 00020 - LAMPADA LED 9W lâmpada ? led, 09 watts ? 6500k; fator de potência: fp 0,7;frequência: 50/60 hz, corrente: 127v ? 010 a, 220v- 0,06 a;temperatura de operação (t)= 10°c a 35°c; vida Útil: 25000hI70 não permite dimerização; peso: 41g; i

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20 Unidade: CX Marca: FOX LUX Modelo: FOX LUX
 Descrição: LAMPADA LED 9W Lâmpada ? LED, 09 Watts ? 6500k; Fator de Potência: FP 0,7;Frequência: 50/60 Hz, Corrente: 127V ? 010 A, 220V- 0,06 A;Temperatura de Operação (t)= 10°C a 35°C; Vida Útil: 25000hL70 Não permite dimerização; Peso: 41g; IRC:80. Caixa com 10Unidades
 Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 44,98 **Valor Total:** 44,98

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ORIGINAL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	074 34.390.461/0001-30	83,33	44,98	Sim
2 COSTA RICA COMERCIAL LTDA	097 29.525.156/0001-78	83,33	54,40	Sim
3 RBS COMERCIO E SERVICOS LTDA	080 40.950.678/0001-50	83,33	66,00	Sim

**MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

4 MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 012 04.996.318/0001-25 83,33 83,33 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 19/01/2023 15:03:27

Lote 00021 - LAMPADA LED lâmpada ? led bulbo, alta potência led de 40 watts,tensão bivolt 100-240 volts, temperatura cor: branca fria6500k, fluxo luminoso: 3200 lm, fator de potência 0.92,soquete e27, Ângulo de abertura 180°, Índice dereproduçã

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: UN	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN
Descrição: LAMPADA LED Lâmpada ? LED BULBO, Alta Potência LED de 40 Watts,Tensão Bivolt 100-240 Volts, Temperatura Cor: Branca Fria6500k, Fluxo Luminoso: 3200 lm, Fator de Potência 0.92,Soquete E27, Ângulo de Abertura 180°, Índice deReprodução de Cor 80 Frequência Nominal 50/60 HZ,Vida Útil Nominal 25.000 horas, Material: Plástico de lataqualidade; Dimensões: 17x11 cm, Peso: 367 g.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 40,50	Valor Total: 810,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ORIGINAL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	047 34.390.461/0001-30	60,59	40,50	Sim
2 COSTA RICA COMERCIAL LTDA	033 29.525.156/0001-78	60,59	42,40	Sim
3 MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	041 04.996.318/0001-25	60,59	45,00	Sim
4 RBS COMERCIO E SERVICOS LTDA	061 40.950.678/0001-50	60,59	49,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 19/01/2023 15:03:27

Lote 00022 - LAMPADA VAPOR DE SÓDIO lâmpada tubular vapor de sódio - voltagem: 220 volts;potência: 150w; base: e40; dimensões: 211mm x 46mm;cor da luz: branco; voltagem: necessita reator.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: UN	Marca: GE	Modelo: GE
Descrição: LAMPADA VAPOR DE SÓDIO Lâmpada Tubular Vapor de sódio - Voltagem: 220 volts;Potência: 150W; Base: E40; Dimensões: 211mm x 46mm;Cor Da Luz: Branco; Voltagem: Necessita Reator.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 78,34	Valor Total: 1.566,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	053 04.996.318/0001-25	78,34	78,34	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 19/01/2023 15:03:27

Lote 00023 - COLA PVClitros de cola pvc - cola pvc 850g, cor: incolor. produtonão inflamável. validade de 24 meses.

MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23	Unidade: UN	Marca: UNIPEG	Modelo: UNIPEG
Descrição: COLA PVC Litros de Cola PVC - Cola PVC 850G, Cor: Incolor. Produção inflamável. Validade de 24 meses.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 16,07	Valor Total: 32,14	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ORIGINAL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	066	34.390.461/0001-30	40,67	16,07	Sim
2 COSTA RICA COMERCIAL LTDA	075	29.525.156/0001-78	40,67	30,01	Sim
3 RBS COMERCIO E SERVICOS LTDA	088	40.950.678/0001-50	40,67	40,65	Sim
4 MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	004	04.996.318/0001-25	40,67	40,67	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 19/01/2023 15:03:27

Lote 00024 - MÁQUINA DE SOLDAMáquina de solda - transformador 150a mts 150compact tensão: 110v ou 220v (não é bivolt) -potêncianominal kva: 5 -faixa de corrente: saída: 40-150 -entrada: 18-37 (110v) / 10-21 (220v)frequência: 60 hz -eletrodo aws

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24	Unidade: UN	Marca: PROEURO	Modelo: PROEURO
Descrição: MÁQUINA DE SOLDA Máquina de Solda - Transformador 150A MTS 150Compact Tensão: 110V ou 220V (não é bivolt) - PotênciaNominal KVA: 5 -Faixa de Corrente: Saída: 40-150 -Entrada: 18-37 (110V) / 10-21 (220V)Frequência: 60 Hz -Eletrodo AWS 6013mm: 1,6 - 3,2.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 529,50	Valor Total: 529,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ORIGINAL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	028	34.390.461/0001-30	896,67	529,50	Sim
2 COSTA RICA COMERCIAL LTDA	086	29.525.156/0001-78	896,67	564,40	Sim
3 COMERCIAL AVAN LTDA	013	39.877.684/0001-40	895,00	615,20	Sim
4 MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	094	04.996.318/0001-25	896,67	648,98	Sim
5 RBS COMERCIO E SERVICOS LTDA	092	40.950.678/0001-50	896,67	749,99	Sim
6 NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	084	37.247.494/0001-13	896,66	896,66	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 19/01/2023 15:03:27

Lote 00025 - MARTELO DE UNHAMartelo de unha nº 27, super leve. cabeça forjada e temperada em aço especial, acabamento jateado ecabeça envernizada, cabo em madeira comacabamento envernizado fixado com epóxi, diâmetro do batente: 27mm; comprimento t

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

Item: 25 **Unidade:** UN **Marca:** MONFORT **Modelo:**
Descrição: MARTELO DE UNHA Martelo de Unha nº 27, Super leve. Cabeça forjada etemperada em aço especial, Acabamento jateado ecabeça envernizada, Cabo em madeira comacabamento envernizado fixado com epóxi, Diâmetrodo batente: 27mm; Comprimento total: 320mm.Marca/Modelo de referência: Tramontina ou Superior
Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 25,40 **Valor Total:** 50,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COSTA RICA COMERCIAL LTDA	025	29.525.156/0001-78	45,00	25,40	Sim
2 ORIGINAL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	077	34.390.461/0001-30	45,00	32,40	Sim
3 RBS COMERCIO E SERVICOS LTDA	011	40.950.678/0001-50	45,00	40,00	Sim
4 MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	049	04.996.318/0001-25	45,00	45,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 19/01/2023 15:03:27

Lote 00026 - MOTOSSERRA motosserra ou de modelo similar com o mesmo tamanhoe potência - a gasolina - deslocamento do cilindro 35.2cm³-potência 1.5 kw -torque, max.1.57 nm - torque, max.at rpm 7500 rpm - consumo de combustível 408 g/kwh -rpm do mo

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26 **Unidade:** UN **Marca:** KAWASHIMA **Modelo:** KAWASHIMA
Descrição: MOTOSSERRA Motosserra ou de modelo similar com o mesmo tamanhoe potência - a gasolina - Deslocamento do cilindro 35.2cm³-Potência 1.5 kW -Torque, max.1.57 Nm - Torque, max.at rpm 7500 rpm - Consumo de combustível 408 g/kWh -RPM do motor / motor máximo 12500 rpm - Velocidadede marcha lenta 2900 rpm - Diâmetro do cilindro 40 mm -Curso de cilindro 28 m - Comprimento do sabrerecomendado, min-máx Shortest 30 cm - Velocidade dacorrente com potência máxima 19.1 m/s.
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 998,40 **Valor Total:** 998,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ORIGINAL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	075	34.390.461/0001-30	1.272,00	998,40	Sim
2 COMERCIAL AVAN LTDA	009	39.877.684/0001-40	1.271,00	1.040,85	Sim
3 DIMORVAN DAVI MENEGUSSO - ME	008	07.065.479/0001-93	1.272,00	1.099,00	Sim
4 NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	013	37.247.494/0001-13	1.271,99	1.271,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 19/01/2023 15:03:28

Lote 00027 - PÁ DE BICO pá de bico com cabo de eucalipto nº 03 - pá de bicometálica com cabo de madeira de 71 cm e com terminaçãod plástica.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27 **Unidade:** UN **Marca:** TRAMONTINA **Modelo:**
Descrição: PÁ DE BICO Pá de Bico com Cabo de Eucalipto Nº 03 - Pá de bicometálica com cabo de madeira de 71 cm e com terminaçãod plástica.
Quantidade: 5 **Valor Unit.:** 37,80 **Valor Total:** 189,00

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COSTA RICA COMERCIAL LTDA	040	29.525.156/0001-78	52,67	37,80	Sim
2 ORIGINAL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	066	34.390.461/0001-30	52,67	41,47	Sim
3 RBS COMERCIO E SERVICOS LTDA	037	40.950.678/0001-50	52,67	45,00	Sim
4 MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	088	04.996.318/0001-25	52,67	52,67	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 19/01/2023 15:03:28

Lote 00028 - PARAFUSADEIRA parafusadeira 12v ? parafusadeira/furadeira com impacto 10mm/ 2 velocidade/ eletrônica e reversível/20 níveis de torque/ 2 bateria de 1,5 ahe carregador. capacidade: maleta/ 10mm aço/ 21mm mad/ 8mm concreto.marca/modelo de

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28	Unidade: UN	Marca: HAMMER	Modelo: PLI120
Descrição: PARAFUSADEIRA Parafusadeira 12V ? Parafusadeira/Furadeira com Impacto 10Mm/ 2Velocidade/ Eletrônica e Reversível/20Níveis de Torque/ 2Bateria De 1,5 Ahe Carregador.Capacidade: Maleta/ 10Mm Aço/ 21Mm Mad/ 8Mm Concreto.Marca/Modelo de referência: DeWalt ou Superior			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 555,60	Valor Total: 555,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL AVAN LTDA	010	39.877.684/0001-40	950,00	555,60	Sim
2 MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	060	04.996.318/0001-25	951,22	680,00	Sim
3 ORIGINAL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	020	34.390.461/0001-30	951,22	768,00	Sim
4 DIMORVAN DAVI MENEGUSSO - ME	073	07.065.479/0001-93	951,22	849,00	Sim
5 RBS COMERCIO E SERVICOS LTDA	084	40.950.678/0001-50	951,22	890,00	Sim
6 NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	062	37.247.494/0001-13	951,21	951,21	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 19/01/2023 15:03:28

Lote 00031 - FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA rolo de nylon - rolo de fio de nylon quadrado 3,0mm rolo com 194mts.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31	Unidade: RL	Marca: CATEDRAL	Modelo: BOBINA
Descrição: FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRA Rolo de Nylon - Rolo de Fio de Nylon Quadrado 3,0mm rolo com 194mts.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 172,80	Valor Total: 864,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LICITA INVEST - ASSESSORIA COMERCIAL LTDA	007	45.332.828/0001-85	280,00	172,80	Sim
2 COSTA RICA COMERCIAL LTDA	066	29.525.156/0001-78	286,99	194,00	Sim
3 ORIGINAL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	039	34.390.461/0001-30	286,99	211,90	Sim
4 MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	023	04.996.318/0001-25	286,99	249,00	Sim

**MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

5 DIMORVAN DAVI MENEGUSSO - ME	044	07.065.479/0001-93	286,99	268,55	Sim
6 RBS COMERCIO E SERVICOS LTDA	041	40.950.678/0001-50	286,99	279,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 19/01/2023 15:03:28

Lote 00032 - SOPRADOR ASPIRADORsoprador aspirador de folhas e resíduos -características:- soprador de folhas elétrico com saco recolhedorfabricado em material de qualidade, proporcionaresistência e eficiência na utilização.- indicado para sopr

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 32	Unidade: UN	Marca: GARTHEN	Modelo: GARTHEN
Descrição: SOPRADOR ASPIRADOR Soprador Aspirador de Folhas e Resíduos -CARACTERÍSTICAS:- Soprador de folhas elétrico com saco recolhedorfabricado em material de qualidade, proporcionaresistência e eficiência na utilização.- Indicado para soprar e sugar grama cortada, folhassecas e outros detritos, facilitando a limpeza emanutenção do seu jardim- Super leve assim facilitando o transporte.- Dupla velocidade e com uma excelente pegada.- Grande capacidade de sopro.ESPECIFICAÇÕES:- Potência: 3000W- Fluxo de saída de ar: 780 m3/h- Capacidade saco recolhedor: 45 litros- Frequência do motor: 60Hz- Peso Líquido: 3,80 Kg- Peso Bruto: 4,7 KgITENS QUE ACOMPANHAM:- 01 Soprador/Sugador- 02 Tubo para Sugar- 01 Manual de instruções e certificado de garantia- 01 Guia de Assistência Técnica.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 650,00		Valor Total: 650,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ORIGINAL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	027 34.390.461/0001-30	2.295,76	650,00	Sim
2 COMERCIAL AVAN LTDA	005 39.877.684/0001-40	2.294,00	680,60	Sim
3 MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	090 04.996.318/0001-25	2.295,76	700,00	Sim
4 NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	076 37.247.494/0001-13	2.295,75	712,00	Sim
5 COSTA RICA COMERCIAL LTDA	060 29.525.156/0001-78	2.295,76	1.284,98	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 19/01/2023 15:03:28

Lote 00033 - TESOURA PARA PODAtesoura de poda para jardim - dimensões caixa avulsa: 8x 2,3 x 26cm. material: cromo vanádio. lâmina superior em aço carbono, lâmina inferior em aço médio carbonocromado, cabo anatômico com punhos anti-deslizantes,ca

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 33	Unidade: UN	Marca: RINO	Modelo:
Descrição: TESOURA PARA PODA Tesoura de Poda para Jardim - Dimensões Caixa Avulsa: 8x 2,3 x 26cm. Material: Cromo vanádio. Lâmina superior em aço carbono, lâmina inferior em aço médio carbonocromado, cabo anatômico com punhos anti-deslizantes, capacidade de corte de 1,8cm, trava de segurança paramanter a tesoura fechada.Marca/Modelo de referência: Tramontina ou Superior			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 29,20		Valor Total: 146,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COSTA RICA COMERCIAL LTDA	030 29.525.156/0001-78	43,60	29,20	Sim
2 ORIGINAL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	068 34.390.461/0001-30	43,60	36,27	Sim

**MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

3 RBS COMERCIO E SERVICOS LTDA	088	40.950.678/0001-50	43,60	43,50	Sim
--------------------------------	-----	--------------------	-------	-------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 19/01/2023 15:03:28

Lote 00034 - TESOURA TELESCOPICA Tesoura telescópica - profissional com alavanca paragalhos verdes - 40 mm - uso de duas mãos. cabotelescópico com prolongamento até 35cm. cabos dealumínio com formato resistente. com empunhadura antideslizante, lâmi

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 34	Unidade: UN	Marca: THOMPSON	Modelo:
Descrição: TESOURA TELESCOPICA Tesoura Telescópica - Profissional com Alavanca paraGalhos Verdes - 40 mm - uso de duas mãos. Cabotelescópico com prolongamento até 35cm. Cabos dealumínio com formato resistente. Com empunhadura antideslizante, lâmina vazada distribui as tensões, alavancaque reduz o esforço de acionamento e contra lâmina comrebaixo para corte limpo e preciso. Marca/Modelo dereferência: Tramontina ou Superior			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 55,00	Valor Total: 110,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COSTA RICA COMERCIAL LTDA	043 29.525.156/0001-78	56,60	55,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 35 - HOMOLOGADO - 19/01/2023 15:03:28

Lote 00035 - TORQUEZtorques - comprimento 33.3 cm, largura 7.5 cm e altura2.3 cm. marca/modelo de referência: tramontina ou superior

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 35	Unidade: UN	Marca: SAO ROMAO	Modelo: SAO ROMAO
Descrição: TORQUEZ Torques - Comprimento 33.3 Cm, largura 7.5 Cm e altura2.3 cm. Marca/Modelo de referência: Tramontina ou Superior			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 28,60	Valor Total: 57,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ORIGINAL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	072 34.390.461/0001-30	38,71	28,60	Sim
2 COSTA RICA COMERCIAL LTDA	035 29.525.156/0001-78	38,71	28,84	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 36 - HOMOLOGADO - 19/01/2023 15:03:28

Lote 00036 - VASSOURA An vassoura piaçava natural nº. 03 com cabo de madeira1,20cm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES**

Item: 36 Unidade: UN Marca: PASSELIMP Modelo:
 Descrição: VASSOURA n Vassoura Piaçava Natural Nº. 03 com Cabo de Madeira1,20cm.
 Quantidade: 5 Valor Unit.: 14,98 Valor Total: 74,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COSTA RICA COMERCIAL LTDA	048	29.525.156/0001-78	15,00	14,98	Sim
2 ORIGINAL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	020	34.390.461/0001-30	15,00	15,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 37 - HOMOLOGADO - 19/01/2023 15:03:28

Lote 00037 - VASSOURA METALICA REGULAVELvassoura metálica regulável 22 dentes com cabo de120cm.
 marca/modelo de referência: tramontina ousuperior

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 37 Unidade: UN Marca: FAMASTIL Modelo: FAMASTIL
 Descrição: VASSOURA METALICA REGULAVEL Vassoura metálica regulável 22 dentes com cabo de120cm. Marca/Modelo de
 referência: Tramontina ouSuperior
 Quantidade: 20 Valor Unit.: 23,60 Valor Total: 472,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ORIGINAL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	067	34.390.461/0001-30	34,30	23,60	Sim
2 COSTA RICA COMERCIAL LTDA	090	29.525.156/0001-78	34,30	26,40	Sim
3 MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	088	04.996.318/0001-25	34,30	32,00	Sim
4 RBS COMERCIO E SERVICOS LTDA	034	40.950.678/0001-50	34,30	34,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 38 - HOMOLOGADO - 19/01/2023 15:03:28

Lote 00038 - VASSOURAO DE PETvassourão de pet 40cm base madeira e cabo madeira1,20m.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38 Unidade: UN Marca: CAPIXABA Modelo: CAPIXABA
 Descrição: VASSOURAO DE PET Vassourão de Pet 40cm Base Madeira e Cabo Madeira1,20m.
 Quantidade: 10 Valor Unit.: 25,35 Valor Total: 253,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ORIGINAL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	002	34.390.461/0001-30	27,83	25,35	Sim
2 MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	054	04.996.318/0001-25	27,83	26,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA
BOA ESPERANÇA-ES

Razão Social

Num Documento

Oferta Inicial

Oferta Final

ME



AUTORIDADE: FERNANDA SIQUEIRA SUSSAI MILANESE